VALCK.

**CAP. CLXXXII.** 5. [Αὔγυστα] Conf. cap. 172. Locus hodieque eodem nomine celebratus ab Itineratoribus. *S.*

**CAP. CLXXXIII.** [4 seq. καὶ σύνθησις οὐκέτοι ἐν αὐτῷ, τοῖσι οὖνοι Γαράμαντές ἔστι] Sic plane de hoc populo verba facere instituit, ut parum credibile videatur eumdem hīc populum significari, de quo haud multo ante iam ex professo disseruerat Scriptor. Vide quae ad c. 174, 3. notavimus. Quod mox adiicit auctor de triginta dierum itinere a Garamantibus ad Lotophagos: de illo itineris spatio consulii Heeren potest l. c. p. 255 seqq. *S.*]

8. οἱ ὄπισθονόμοι βόες) Boves ὄπισθονόμους hinc Aristoteles, Mela, Plinius, Aelianus, mutuati sunt: quos magnus Animadversor [*Is. Casaubonus*] contra Athenaeum lib. V. c. 20. antestatur. [Vide Animadv. in Athen. V. p. 221. E.] Id addo, Plinium lib. V. c. 4. Hist. Nat. Garamantas ab Augilis dierum XII, itinere separare; qui διὰ δέκα ἡμερῶν ὅδον [ut ait Noster lin. 1.] distabant tantum. Adiuvandus ergo optimus scriptor. WESS.

15. ἵς παχύτητα τε καὶ τρίψιν) Trípsi duritiem Lauren- tius; qua notione τρίψιν ignoro: attritum frictionemque indicare certum est: παρὰ τὴν τρίψιν, inter fricandum, in Polyaeni lib. VI. 1, 7. WESS. — Sed haud immerito

eum Larchero quaeras, quid sit quod dicat corium horum  
dorum frictione praestare? Nec vero cum eodem Larchero  
intelligenda molitiae videtur. Duritatem cum Schneidero te-  
nendum putavi, firmitatem intelligens, attriti frictioni-  
que diutissime resistentem. *S.*

20. *σαύρας*) Hoc sibi postulant schedae et Auctor ipse-  
met c. 192. nec minus τιργίαται, quo de ad lib. III. 110.  
WESS. — Σαύρας an σαύρονς legas perinde est: atque  
hoc, quod e superioribus editis revocavi, probatorum etiam  
codicum auctoritate nititur. Quoniam vero cap. 192. soe-  
minimum genus communis consensu preferunt libri, fa-  
cile patiar *σαύρας* hic reponi. Caeterum conf. ad cap. 201,  
6. notanda. *S.*

*CAP. CLXXXIV.* 3. Qui succedunt *Ατλαντες*, ex  
probabili Cl. Salmasii iudicio ad Solin. p. 292. Rhiani *Ατά-  
λαντες* sunt in Steph. Byz. voc. *Ατλαντες*, et Nic. Damasceni  
*Αφάραντες*. Nam qui deinceps memorantur *Atlantes*, utique  
ab his diversi situ et omni vitae instituto apud Diodorum  
lib. III. 54. et 56. Plerique tamen veterum unis iisdemque  
*Atlantibus* cuncta tribuunt, quae Herodotus. WESS.

*Ibid.* *Ατλαντες*, οἱ ἀνάρνουσι etc.) Parum videtur credi-  
bile, hos nominibus propriis carentes Africanos eodem  
universos designatos fuisse nomine quo decem ab his die-  
rum itinere remoti, de monte nobilissimo *Ατλαντες* dicti;  
quantumvis, quae diversa veluti de diversis gentibus tra-  
didiit Herodotus, ad unos *Atlantes* retulerit Meli I. c. 8, 39.  
*Atlantes* solem exsecrantur et dum oritur et dum occidit, ut  
ipsis agrisque pestiferum; nomina singuli non habent; non ve-  
scuntur animalibus; neque illis in quiete qualia ceteris mortali-  
bus visere datur. Melam sequuntur alii. Mihi quidem veri-  
simillima Salmasii videtur sententia, in Solin. p. 410. ve-  
tustissimum mendum in Herodoto haesisse iudicantis; corri-  
gendumque *Ατραντες*, atque hos esse, qui *Ατάραντες*  
Rhiano dicuntur, et perperam *Αφάραντες* apud Stobaeum. In  
eadem opinione videtur Is. fuisse Vossius; nam *Atlantes*  
hos ad Melam vocat *Atarantes*. Vide iam mihi quae-  
so quam parum ab *Ατλαντες* distent *Ατάλαντες* et *Ατάραντες*:  
postremum, opinor, mecum genuinum iudicabis munici-  
tum auctoritate Rhiani. Eustathius in Dionys. vs. 66. 'Ο τα  
'Εθναδι γράψας έθνες Λιβυκὸν λέγει τοὺς *Ατλαντας*. *Πιανός* δὲ, ὡς

**Φησιν**, Ἀτάραντας ιστορεῖ, καὶ μετ' ἐκείνους λέγει καίσθαι τοὺς Ἀτλαντας, οἱ καὶ λέγονται μὴ βλέπειν ὄντες: hinc Stephanum Byz. emendandum vidit L. Holsten. Ad mentem Herodoti Rhianus Ἀτάραντας ιστορεῖ, καὶ μετ' ἐκείνους λέγει καίσθαι τοὺς Ἀτλαντας, οἱ καὶ etc. Nam *Atlantes* Herodoti λέγονται οὐτε ἔμιλυχον οὐδὲν στίσθαι, οὐτε ἴνπνια δέσπαν. *Atarantes*, ut opinor, αἰώνιοι εἰσι μοῦνοι αἰνθρώπων, et τῷ ήλιῳ ὑπερβάλλοντι καταρρέουται. De his Nicolaus Damasc. Stobaei p. 293. ἈΦΑΡΑΝΤΕΣ (lege ἈΤΑΡΑΝΤΕΣ) [sive ἈΤΑΡΑΡΤΕΣ] Λίθινες ὄντες αὐτὴν ἔχοντιν, ἥλιῳ δὲ αἰνθρώποις λοιδοροῦνται, ᾧς πολλὰ πακὰ Φίγαρτι. Horum prius attigit et Eustath. in Od. 6. p. 327, 41. [p. 1609 extr. ed. Rom.] sequuntur nobis etiam vulgatam in Herodoto scriptionem, [nempe ἈΤΛΑΝΤΑΣ nominans,] οὐδέτε, ait, τῶν ἑκατὸν χιλιαρούμενι ἴνπνιατος. Alterum de malis precibus verbisque impius in solem iactis, gente non nominata, prodiderunt praeterea Strabo XVII. p. 1178. A. [p. 822. ed. Cas.] et Diodor. III. p. 179. f. Utriusque verba quaedam cum Herodoteis operose compararunt Salmas. et Is. Vossius. VALCK.

4. ἀίστι μὲν) Sales, quos Valla ineptius verterat, Graece doctissimus et pariter humanissimus P. Leopardus Emend. VII. 16. removit. Homero, ob Odyss. Θ. 552. οὐ γάρ τις πάμπτων αἴνιγμα τοτε ἀινθρώπων, *Atlantes*, sive *Atrantes*, ignorati fuerunt, ubi Eustathius non male, indice Steph. Berglero. Mox ήλιῳ ὑπερβάλλοντι, soli superantissimo vertit Vossius ad Melae lib. I. 8, 28. quem vide. WESS.

15. οὐδεικοτε γάρ αἰτάς αἰπολείπειν νίφεα) Vero fortasse respondebit, quod hic de nimbo Atlante. Cum tamen ex aliorum sermone fluxerit, placuit scriptura codicum; qui τὴν κίονα si dedissent, in ampliore fuissent honore. Namque Herodoti lib. I. 92. et Ionum οὐ κίων [foeminino genere] apud Criticos ad Sophoclis Aiac. vs. 108. et Eustathium et H. Stephanum de Dialect. p. 153. Κίονας οὐφανοῦ καὶ χθονός alia in re Aeschylus Prometh. vs. 349., Homerum aemulatus. Κίων οὐφανία συνέχει, οὐφέστος Αἴτνα, Pindarus Pyth. Od. I. 35. audaci translatione. Stanleum ad Aeschyl., Abreschium Animadvy. in eum Tragicum lib. I. c. 5. p. 30. et Alberti Peric. Crit. cap. i. adi. WESS. — Quamvis praecipiant Grammatici (in quibus et Etymologus, p. 514 extr.) ὁ κίων dicere Atticos, οὐ κίων Ionas; licitum tamen, puto, fuit Herodoto promiscue et masculo et foemineo genere usur-

pare hoc vocabulum: quare, quum ῥὸι articulum longe plurimi probatissimique agnoscant libri, ferendum illum putavi; quem qui rursus eliminatum cupient, eos suo frui iudicio lubens patiar. Conf. ad c. 201, 6. not. S.

17. ἵπλ τούτου τοῦ σύρεος) Huius montis accolae si de monte suam traxerunt adpellationem, oportet ante memorati, atque ab his itinere decem dierum discreti, alio fuerint Herodoto nomine designati, cuius ut plerorumque Libycorum rationem ignoraverit. Ab his *Atlantibus*, qui neque animalibus vescebantur, neque insomnia visabant, *qualia reliqui mortales*, diversi fuerunt, si fuerunt uspiam, quos *'Αρλαυρίους* nobis humanissimos memorat et fortunatissimos *Diodorus Sic.* lib. III. c. 54. VALCK.

*CAP. CLXXXV.* 4. ἔστι δὲ ἀλός τε μέταλλον) Codicūm ī δὲ videtur ex lib. II. 176. ē δὲ καὶ ī Μήμοι adfirmari; discrepat tamen, ut attendenti patebit. WESS.

6. τὰ δὲ σίκια τούτων etc.) *Domos ex sale structas* (ἀλόν σίκιας) *Gerrhaeorum* *Strabo* memorat lib. XVI. p. 1110. c. [p. 766. n. ed. Cas.] WESS.

*CAP. CLXXXVI.* 5. διαιτεῖσθαι πατέεσθαι;) Displi-  
cuit πατέεσθαι *Is. Vossio*, *Cornelioque de Pauw*, πατάρχη vel  
δαρτερός; amplexis; quorum utrumque posterius *Medicei* et  
aliorum ἄπτεεσθαι. Tale *Apost. Pauli* μὴ ἀψή, μὴ γενόν, in  
*Epiat. ad Coloss.* 2, 21. *Plutarchi de Sanit.* *Tuenda* p. 123.  
B. ἄπτεεσθαι γαρ αὐτῶν διὰ χρόνου παρῆνται καὶ γενέσθαι: et *Phi-  
lonis Iud. Exsecurat.* p. 931. D. ἄπτεεσθαι γαρ καὶ πατέην εἰναι εὐ-  
χῶν. Quae usum quidem eius stabilunt, minime vero,  
hoc legitimum esse loco. *Patrobus Ionum librarii scholiis*  
explicant, quale ἄπτεεσθαι. Dedit sese instituti exemplum  
lib. II. 66. ibidem profligatum. *Cl. Bos Observ. Critic.* c. 7.  
πατέεσθαι defendens, asperam iterum in reprehensionem  
[Gronovii] incurrit, ad *S. Bochartum permeantem*, quippe  
paria *Phal. IV. 33.* professum. Ὁρτάς ἐπιτηδεύοντες [lin. 7.  
pro ἐπιτηδεύοντες] etiam *Valla* vidit, blanditurque primo  
obtutu, ob καὶ εἰπαθεῖας --- ἐπιτηδεύοντες lib. I. 135.; ex gram-  
matici tamen, nisi omnia me fallunt, interpretamento.  
WESS.

5. ἄπτεεσθαι) Ionicum et rarius πατέεσθαι, *Lamberto Bos* probatum *Obs. Crit.* p. 40. Si plerique tamen codices  
*Mediceo* concinunt et *Vallae*, ἄπτεεσθαι non temere reiice-

rem: de re eadem ponitur lib. II. c. 18. μὴ ἔργονται, id vero est ἄπτεσθαι, sive γεύσασθαι, πάσασθαι, πατέσθαι. Adhibetur apud alios interdum ἄπτεσθαι gustandi significatu, et apud Herod. II. 32. ἄπτεσθαι τοῦ ἐπιόντος ἵππη τῶν δενδρῶν καρποῦ. VALCK.

**CAP. CLXXXVII.** [3. πουῆντες, οἴστης] Commoidius tolletur post πουῆντες incisum. S.]

7. Ἐπίστη τετρατέτα γέννας etc.) τηρητέα ex Aldo et scriptis: nam τετρατή postremae editionis operarum est delictum. Οἴστη legatur, an οἰσύνη, minimi refert. Prius ob eos, quos adpellavi, Galenumque in Exegesi Hippocrat. et Hesychium retinui. Quid sit, disquiritur. Hier. Mercurialis Var. Lect. II. 2. stercus ovillum, διαχώρημα, ex Erotiano interpretatur: Steph. Monachius ad Barnabae Epist. p. 727. sordes ovium crassas et pingues, fortasse praeter rem. Οἴστη, lana succida, (sive ἕριον τὸ ἀπὸ τῆς ὅσος ἔχον τοῖς λύμασι, in Aretaeo Cappadoc. lib. II. 5. de Morb. Diuturn.) ignis ob sordes concretas satis est patiens. Melius Monachius, et prior eo ill. Scaliger Emend. Temp. lib. VII. p. 682. durare apud Aethiopas Christianos, Muhamedanos, paganosque similem ad destillationes vitandas ustionis consuetudinem, ab aliis in superstitionem versam, docuerunt. WESS.